
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 29 de maio de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 29/05/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024 – 
90038/2024

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
torna público que realizará licitação na modalidade 

de Pregão Eletrônico sob nº 38/2024, do tipo menor preço 
global, que tem como objeto a contratação de empresa para 
compra de serviços de locação de firewall para Segurança da 
Informação de perímetro do TCE/SC, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo II. 
A data de abertura da sessão pública e disputa de lances será 
no dia 19/06/2024, às 14:00 horas, por meio do site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação no 
sistema 90038. O Edital poderá ser retirado no www.compras.
gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação 90038, no 
site https://www.portaldecompras.sc.gov.br/#/, órgão: Tribunal 
de Contas do Estado de Santa Catarina, Pregão Eletrônico 
nº 38/2024, ou no PNCP no link: https://pncp.gov.br/app/
editais/83279448000113/2024/75.
Informações e esclarecimentos acerca desta licitação 
poderão ser obtidos através do e-mail pregoeiro@
tcesc.tc.br. Registrado no TCE com a chave: 
0D40907CC9B8A6FD0EA3F4BBD2BE9011E84CDDF8.

Florianópolis, 28 de maio de 2024.
Raul Fernando Fernandes Teixeira

Diretor de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº. 40/2024
Concorrência Eletrônica nº. 04/2024

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
F80ED20FC2CF9ED4CA4225A503EF792C4F76FD8D

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Concorrência eletrônica nº. 03/2024. 
Tipo: Maior Desconto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE  CALÇADA TÁTIL EM ESPAÇO URBANO 
COM ÁREA TOTAL DE 2.078,88M² EM  CONFORMIDADE COM 
PROJETOS E DEMAIS ANEXOS. A OBRA SERÁ REALIZADA 
NO  LOTEAMENTO AZALÉIA, PALMA SOLA/SC. 
Regimento: Lei 14.133 de 01/04/2021 
Horário de abertura do recebimento das propostas: A partir das 
00h:00min do dia 31/05/2024
Horário de encerramento do Recebimento das propostas: 08h59 
do dia 14/06/2024 
Horário de Início da Sessão Pública: 09h00 do dia 14/06/2024, 
por meio do 
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br).
Informamos ainda que o edital na integra e demais 
documentação relativa ao processo encontra-se no endereço 
eletrônico https://palmasola.atende.net / licitações e no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações podem ser solicitadas pelo fone 0xx) 49 
3652 3200 e/ou 49 – 3652- 3219 ou pelo e-mail compras@
palmasola.sc.gov.br
Palma Sola, 28 de maio de 2024.

Cleomar José Mantelli
Prefeito Municipal AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 089/2024 – PMG

Processo Licitatório: 089/2024 – PMG.
Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, 
PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA 214: JACÓ REINERT POR 
MEIO DE FINANCIAMENTO COM O BANCO DO BRASIL S.A.
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Entrega das Propostas: a partir de 29 de maio de 2024 às 08h 
Abertura da Sessão Pública: 19 de junho de 2024 às 09h.
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, guaramirim.
atende.net ou www.portaldecompraspublicas.com.br, ou pelo fone 
(47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 29 de maio de 2024.
OSVALDO DEVIGILI

Prefeito Municipal de Guaramirim 

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024-PMS 

Processo Licitatório nº 52/2024-PMS.
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER 
UASG 988343

Secretaria de Educação do Município de Schroeder/SC.
Contratação n.º: 90068
OBJETO
Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para 
fornecimento e instalação de cerca e portão de alumínio na Escola 
Municipal Professor Santos Tomaselli e Jardim de Infância Pequeno 
Príncipe, Rua Cândido Tomaselli, 884, Tomaselli, Schroeder/SC.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 5.620,00 (cinco mil seiscentos e vinte reais).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 17/06/2024 às 09h (horário de Brasília)
LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por item 
MODO DE DISPUTA: 
Aberto 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 
ESCLARECIMENTOS 
licitacao@schroeder.sc.gov.br

Lauro Tomczak 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Concorrência Eletrônica Nº 32/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de pavimentação asfáltica da Rua Petrôlandia e Rua Nicanor 
Corrente, no bairro Itinga, com fornecimento de todos os 
materiais necessários a execução da obra. Fundamento Legal: 
Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto Municipal nº 306/2023. 
Prazo para recebimento das propostas: Até as 08 horas do 
dia 18/06/2024. Informações: A íntegra do edital e seus anexos 
poderão ser obtidos no endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 
– Centro, ou no site www.araquari.atende.net, esclarecimentos 
pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
035EC51C4F1BEB0DEFD906ADE3E719E63779DF8A
Araquari/SC, 28/05/2024.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 
6D430ADB38CFB287EA0381F439B5C7CAD04E9E6A
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa 
Catarina, usando de suas atribuições legais, em conformidade com 
a Lei Federal 14.133/21, demais alterações vigentes, promove: 
Processo Licitatório nº 47/2024, Edital de Pregão Presencial 
Nº 47/2024, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE PRANCHAS, VIGAS E PREGOS, PARA SEREM UTILIZADOS 
EM EVENTUAIS REFORMAS E RECONSTRUÇÕES DE PONTES, 
LOCALIZADAS NO INTERIOR DO MUNICIPIO DE DIONÍSIO 
CERQUEIRA – SC.  Recebimento, abertura e julgamento às 09:00 
horas do dia 11/06/2024, no setor de Compras, Contratos e 
Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 
413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares 
sobre o edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de 
Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado, ou através do 
telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.
sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO W GONÇALVES - 
PREFEITO MUNICIPAL 

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO JOÃO 
DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
24/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Saúde de São João 
do Oeste e NH CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 24/2024
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção CORRETIVA 
em veículo automotor Renault Master Placa SXB1J52, incluindo 
o fornecimento de peças de reposição e acessórios originais.
VALOR: R$ 76,00
PRAZO: 28.05.2024 até 28.06.2024

São João do Oeste – 28 de maio de 2024
Paulo Valmor Rech – Secretário da Saúde e Promoção 

Social

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 69/2024 

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
BAC7AA5DA5E96AD685BF17F8F6BC524A97A41879

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO 
VERTICAL, HORIZONTAL E SEMAFÓRICA NO MUNICIPIO DE 
ITAPIRANGA, CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DESCRIMINADAS 
NESTE TERMO. O OBJETO CONSISTE EM FORNECIMENTO DOS 
MATERIAS NECESSÁRIOS, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA 
SEMAFÓRICO.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Lote
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 14/06/2024.
Início da Sessão: dia 14/06/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC,  27 de maio de  2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2024

LICITAÇÃO COM CRITÉRIOS DE 
DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL SUSTENTÁVEL, 
CONFORME DECRETO MUNICIPAL 2282/2023.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
SACOLAS ECOLÓGICAS (ECOBAGS) PARA A SECRETARIA 
DE ASSISTENCIA SOCIAL E PARA O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE.
Forma do Pregão: ELETRÔNICO
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Recebimento das propostas: até às 08h30min do dia 14/06/2024
Início da sessão: dia 14/06/2024, às 09h00min no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de 
Brasília – DF.
Informações complementares: O edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br e saobentodosul.atende.net  
Quaisquer informações poderão ser obtidas no Departamento de 
Suprimentos e Patrimônio – Divisão de Compras – do município 
de São Bento do Sul, situado à Rua Jorge Lacerda, 75, Centro, 
das 08h00 às 12h00min e das 13h00min às 16h00min ou através 
do telefone (47) 3631-6068.
São Bento do Sul, 28 de maio de 2024. 

JONAS RENATO KIESKI
Secretário de Assistência Social

MARCELO MARQUES
Presidente do Fundo Municipal de Saúde



A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 29 de maio de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 29/05/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO JOÃO 
DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
23/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Saúde de São João 
do Oeste e MECÂNICA E VENDAS RASCH LTDA 
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 23/2024
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção PREVENTIVA 
em veículo automotor Sprinter Mercedes Benz Placa RKZ2B86, 
incluindo o fornecimento de peças de reposição e acessórios 
originais.
VALOR: R$ 483,00
PRAZO: 28.05.2024 até 28.06.2024

São João do Oeste – 28 de maio de 2024
Paulo Valmor Rech – Secretário da Saúde e Promoção 

Social


		2024-05-29T09:06:16-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




